Current to June 21, 2016
Last amended on June 20, 2011
À jour au 21 juin 2016
Dernière modification le 20 juin 2011
Published by the Minister of Justice at the following address:
Publié par le ministre de la Justice à l’adresse suivante :
CANADA
CONSOLIDATION
Glazed Ceramics and Glassware
Regulations
CODIFICATION
Règlement sur les produits
céramiques émaillés et les
produits de verre émaillés
SOR/98-176 DORS/98-176
Current to June 21, 2016
Last amended on June 20, 2011
À jour au 21 juin 2016
Dernière modification le 20 juin 2011
OFFICIAL STATUS
OF CONSOLIDATIONS
CARACTÈRE OFFICIEL
DES CODIFICATIONS
Subsections 31(1) and (3) of the Legislation Revision and
Consolidation Act, in force on June 1, 2009, provide as
follows:
Les paragraphes 31(1) et (3) de la Loi sur la révision et la
codification des textes législatifs, en vigueur le 1er juin
2009, prévoient ce qui suit :
Published consolidation is evidence Codifications comme élément de preuve
31 (1) Every copy of a consolidated statute or consolidated
regulation published by the Minister under this Act in either
print or electronic form is evidence of that statute or regula-
tion and of its contents and every copy purporting to be pub-
lished by the Minister is deemed to be so published, unless
the contrary is shown.
31 (1) Tout exemplaire d'une loi codifiée ou d'un règlement
codifié, publié par le ministre en vertu de la présente loi sur
support papier ou sur support électronique, fait foi de cette
loi ou de ce règlement et de son contenu. Tout exemplaire
donné comme publié par le ministre est réputé avoir été ainsi
publié, sauf preuve contraire.
... [...]
Inconsistencies in regulations Incompatibilité — règlements
(3) In the event of an inconsistency between a consolidated
regulation published by the Minister under this Act and the
original regulation or a subsequent amendment as registered
by the Clerk of the Privy Council under the Statutory Instru-
ments Act, the original regulation or amendment prevails to
the extent of the inconsistency.
(3) Les dispositions du règlement d'origine avec ses modifica-
tions subséquentes enregistrées par le greffier du Conseil pri-
vé en vertu de la Loi sur les textes réglementaires l'emportent
sur les dispositions incompatibles du règlement codifié publié
par le ministre en vertu de la présente loi.
NOTE NOTE
This consolidation is current to June 21, 2016. The last
amendments came into force on June 20, 2011. Any
amendments that were not in force as of June 21, 2016
are set out at the end of this document under the heading
“Amendments Not in Force”.
Cette codification est à jour au 21 juin 2016. Les dernières
modifications sont entrées en vigueur le 20 juin 2011.
Toutes modifications qui n'étaient pas en vigueur
au 21 juin 2016 sont énoncées à la fin de ce document
sous le titre « Modifications non en vigueur ».
Current to June 21, 2016
Last amended on June 20, 2011
iii À jour au 21 juin 2016
Dernière modification le 20 juin 2011
TABLE OF PROVISIONS TABLE ANALYTIQUE
Glazed Ceramics and Glassware Regulations Règlement sur les produits céramiques émaillés et
les produits de verre émaillés
1 Interpretation 1 Définitions
2 Authorization 2 Autorisation
4 Leachability Limits for Lead and
Cadmium
4 Taux maximal de libération de plomb
et de cadmium
6 Identification and Warning 6 Élément distinctif et mise en garde
7 Repeal 7 Abrogation
8 Coming into Force 8 Entrée en vigueur
SCHEDULE
Test Methods
ANNEXE
Méthodes d’essai
Current to June 21, 2016
Last amended on June 20, 2011
À jour au 21 juin 2016
Dernière modification le 20 juin 2011
Registration Enregistrement
SOR/98-176 March 19, 1998 DORS/98-176 Le 19 mars 1998
CANADA CONSUMER PRODUCT SAFETY ACT LOI CANADIENNE SUR LA SÉCURITÉ DES
PRODUITS DE CONSOMMATION
Glazed Ceramics and Glassware Regulations Règlement sur les produits céramiques émaillés et
les produits de verre émaillés
P.C. 1998-400  March 19, 1998 C.P. 1998-400  Le 19 mars 1998
His Excellency the Governor General in Council, on
the recommendation of the Minister of Health, pur-
suant to section 5a of the Hazardous Products Act,
hereby makes the annexed Hazardous Products
(Glazed Ceramics and Glassware) Regulations.
Sur recommandation du ministre de la Santé et en
vertu de l’article 5a de la Loi sur les produits dange-
reux, Son Excellence le Gouverneur général en
conseil prend le Règlement sur les produits dange-
reux (produits céramiques émaillés et produits de
verre), ci-après.
a R.S., c. 24 (3rd Supp.), s. 1
a L.R., ch. 24 (3e suppl.), art. 1
Current to June 21, 2016
Last amended on June 20, 2011
1 À jour au 21 juin 2016
Dernière modification le 20 juin 2011
Glazed Ceramics and Glassware Regulations Règlement sur les produits céramiques
émaillés et les produits de verre émaillés
Interpretation Définitions
1 The definitions in this section apply in these Regula-
tions.
cups and mugs means small hollow-ware used for the